
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 339/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Ι της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων και 
προσφυγών του διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την   προμήθεια υγρών καυσίμων 
των Ν.Π.Δ.Δ. της Π.Ε. Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Μαΐου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1862/22-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης και 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 339: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. Γ/ΟΙΚ/ 1013/22-4-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με όλες τις μεταγενέστερες  τροποποιήσεις.                           
2. Την με αριθμό 983/18-12-2015 (ΑΔΑ: 7ΣΠ17ΛΒ-ΣΕΞ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για τον ορισμό της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του 
διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την προμήθεια υγρών καυσίμων των Ν.Π.Δ.Δ. 
της Π.Ε. Ροδόπης.  

3. Το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών ΓΙΑ ΤΟΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΕΘΝΗ ΑΝΟΙΚΤΟ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΜΕ ΤΙΤΛΟ « ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016» ( Αριθμ. Διακήρυξης 1/2015 – Αριθμ. Διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ: 21212). 

 
    Σας διαβιβάζουμε  για έγκριση το  Πρακτικό Ι της ανωτέρω Επιτροπής  για τον   «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΙΕΘΝΗ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ / 
ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016» 
  Σύμφωνα  με το ανωτέρω πρακτικό , η επιτροπή  αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του 
διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την προμήθεια υγρών καυσίμων των Ν.Π.Δ.Δ. της 
Π.Ε. Ροδόπης    συνεδρίασε στην  Κομοτηνή την 21η Απριλίου 2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00 π.μ. , 
στα γραφεία της Δ/νσης Οικονομικού της  Π.Α.Μ.-Θ.,  αποτελούμενη από  τους κάτωθι:           

ΑΔΑ: 7Ε127ΛΒ-1ΓΚ



  
1. Δέσποινα Μαρούση , Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη, του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού  - Οικονομικού,  ως Πρόεδρο. 
2. Δημήτριο Παπτσίκη, Υπάλληλο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, του κλάδου 

ΠΕ Μηχανικών, ως μέλος (αναπληρωματικό). 
3. Παναγιώτη Ψάλτη,  Προϊστάμενο του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης Ενέργειας και Φυσικών 

Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως μέλος. 
 
Η Επιτροπή αποδέχτηκε το υποβληθέν έγγραφο της ΣΑΜΕΡΚΑΣ Α.Ε. ως ένσταση κατά της διενέργειας 
του διαγωνισμού καθώς πληροί τις προϋποθέσεις του άρθρου 15 του Π.Δ. 118/2007 (εμπρόθεσμη 
κατάθεση και υποβολή διπλοτύπου είσπραξης 1.000 Ευρώ). 
Αφού η Επιτροπή εξέτασε και τα κάτωθι: 
α)Την υπ’ αριθ.1/2015 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΕΘΝΗ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ. 
β)  Το Πρακτικό I ( Πρωτ. : Γ/ΕΙΣ/475/2-3-2016) της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης 
Προσφορών και την υπ’ αριθ. 210/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
γ)  Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου του εξεταζόμενου διαγωνισμού, 
διαπίστωσε ότι στα δικαιολογητικά συμμετοχής - τεχνική προσφορά της ΣΑΜΕΡΚΑΣ Α.Ε. υπάρχει 
απόκλιση από τα Αναγκαία Στοιχεία Εγγύησης Συμμετοχής στα στοιχεία αυτής, ήτοι:  Παράλειψη 
αναφοράς του αριθμού της διακήρυξης (άρθρο 11, παραγ. 11.1.8 στοιχείο 2) η παράλειψη των οποίων 
αποτελεί ποινή αποκλεισμού. 
 
Ύστερα από τα παραπάνω η Επιτροπή  εισηγήθηκε  ομόφωνα την απόρριψη της εξεταζόμενης ένστασης 
της ΣΑΜΕΡΚΑΣ Α.Ε. 

 
      Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Tην έγκριση του Πρακτικού Ι της συγκεκριμένης Επιτροπής σύμφωνα με το οποίο:  Απορρίπτεται η 
εξεταζόμενη ένσταση της ΣΑΜΕΡΚΑΣ Α.Ε. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Ι της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του 
διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την προμήθεια υγρών καυσίμων των Ν.Π.Δ.Δ. της 
Π.Ε. Ροδόπης και συγκεκριμένα απορρίπτει την ένστασης της ΣΑΜΕΡΚΑΣ Α.Ε.  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  339/2016. 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 

ΑΔΑ: 7Ε127ΛΒ-1ΓΚ


		2016-05-16T14:58:08+0300
	Athens




